
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TARANTO 

 

considerato che lo scrivente Ispettorato Territoriale del Lavoro, in forza della propria determinazione a contrarre del 18 

febbraio 2022 n. 27, aderendo alla convenzione Consip per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le pp.aa., 

ha stipulato il contratto annuale, decorrente dal 1 maggio 2022, con la soc. HERA COMM s.p.a., (p.iva 03819031208)  con 

sede legale in Imola (Bo) alla via Molino Rosso, n. 8, per la fornitura del gas metano per gli impianti di riscaldamento della 

scrivente sede I.N.L. di via Japigia, n. 2; 

 

richiamata la determinazione dirigenziale di questo ITL del 14 marzo u.s., n. 43, con la quale è stata impegnata la spesa 

relativa alla fornitura di gas naturale per il periodo gennaio – aprile 2023, nonché assunto il relativo impegno di spesa in 

Sicoge Enti, sui fondi disponibili di cui al conto U.1.03.02.05.006, con destinazione “pagamento gas”; 

 

preso atto che, con comunicazione del 21 febbraio u.s., prot. n. 3768, la citata società ha inoltrato allo scrivente ITL 

richiesta di corrispettivo per la fornitura di gas naturale per il mese di gennaio 2023 per euro 3.990,48, comprensivi 

d’i.v.a., con fattura del 17. 2. 2023, n. 412302319954; 

 

dato atto, altresì, che la fornitura di gas naturale agli impianti della sede dell’I.T.L. di Taranto è stata regolarmente 

erogata e che, pertanto, sussiste per questo I.T.L. l’obbligazione di pagare il corrispettivo soprariportato e la connessa 

necessità di liquidare e pagare, con specifica determinazione e successivo ordinativo, la succitata somma dovuta; 

 

visto il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro e il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Taranto per l’esercizio finanziario 2023 e, specificatamente dei fondi di cui al conto U.1.03.02.05.006, con destinazione 

“pagamento gas”; 

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

DETERMINA 

 

a) di liquidare in favore della fornitrice soc. HERA COMM s.p.a. il corrispettivo per spese gas naturale, trasporto e 

gestione contatore per il periodo 1. 1. 2023 – 31. 1. 2023, per euro 3.904,46, sottratto d’i.v.a., come da fatt.                           

n. 412302319954 del 17. 2. 2023; 

 

b) per l’effetto, di pagare alla citata società, la somma sopra indicata, emettendo specifico ordinativo informatico locale, 

sull’applicativo telematico Sicoge Enti. 

 

 

Taranto, 20 marzo 2023 

IL DIRETTORE DELL’I.T.L. DI TARANTO 

Michele Campanelli 

 
Ispettorato territoriale del lavoro di Taranto 

Determinazione del 20 marzo 2023, n. 57        

Oggetto: fornitura gas naturale liquidazione e pagamento corrispettivo gennaio 2023 (fatt. n. 412302319954-2023) 


		2023-03-28T07:30:22+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-03-28T09:39:37+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005254.23-03-2023




